
 

 

Determina n. 148      Rodi Garganico, 21 luglio 2023 

 

  

All'Albo dell'Istituto 

Al Sito WEB dell’Istituto - Sezione A.T. 

   Al Sito WEB dell'Istituto - Sezione PONFSE/FESR 

 

OGGETTO:    Determina di assunzione dell’incarico di Project Manager per il coordinamento generale tecnico 

- operativo del progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 

sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 

agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

27 marzo 2023, n. 55.”  

 Codice progetto: 10.8.1.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”.  

 CUP: E84D23002030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023, “Realizzazione laboratori green, 

sostenibili e innovativi - ASSE V” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR)”; 

VISTO che l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/078988 del 29 maggio 2023 prevede l'ammissibilità delle spese per 

il personale scolastico interno coinvolto nella gestione dei progetti PON; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 30.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 14.06.2023 (verb.n. 8) di adesione al progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 14.06.2023 (verb. n. 11) di adozione del progetto; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. A00GABMI-86462 del 16.06.2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5311 del 27.06.2023; 



 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal citato Progetto PON per la “Realizzazione 

laboratori green, sostenibili e innovativi - ASSE V” il project management costituisce uno strumento 

operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto Codice 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-9 a valere sui Fondi 

PON; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a 

titolo oneroso; 

4. che la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla 

voce “spese di coordinamento generale del progetto” è pari a € 2.750,00 (duemilasettecentocinquanta/00) lordo 

dipendente, pari ad 3.649,80 (tremilaseicentoquarantanove /80) lordo Stato. 

 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 del MIM, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

incompatibilità. 

Il presente atto è pubblicato sul sito istituzionale, all'Albo e nella sezione Amministrazione trasparente.  

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Teresa Cucciniello  

 

 

(Il documento è firmato digitalmente aisensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 


		2023-07-21T11:43:33+0200
	CCCTRS64R45A509F




